
Каврина
Наталья 

Сергеевна

учитель по РРС и ФПСР

ГКОУ школы-интерната № 2 г. Армавира 
Краснодарского края



1. Результаты освоения обучающимися 
образовательных программ.

1.1 Итоги мониторингов, проводимых 
образовательной организацией (внутренняя 
система оценки качества образования).

1.1.1 Предметные результаты освоения 
обучающимися основной образовательной 
программы по итогам мониторингов и иных 
форм контроля, проводимых образовательной 
организацией.



-163-

Государственное казенное общеобразовательное учреадение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира 

(ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира) 
Приказ

27 октября 2023 года № 01-07/285
г. Армавир

О результатах стартовых административных контрольных работ по PC 
во 2-12 классах i

В соответствии с приказом от 15 сентября 2023 года № 01-07/251 «О проведении стартовых 
зистративных контрольных работ» были проведены стартовые административные кон-

1 трольные работы во 2-12 классах с 16.10. 2023 по 26.10.2023.
| Цель: ведение внутришкольного мониторинга освоения программы по РРС.

Тексты стартовых административных контрольных работ были разработаны комиссией по 
j комплектованию текстов в соответствии с приказом ГКОУ школы-интерната № 2 г. Армавира 

от 15 сентября 2023 года № 01-07/250 «Об утверждении состава комиссии по комплектованию 
Ж текстов административных контрольных работ на 2023-2024 учебный год».

В ходе проверки установлено, что программный материал по РРС полностью.
Результаты административных контрольных работ (стартовых) по РРС сведены в таблицу.

м

■

ФИО учителя 
Булава И.А.

Дата 
25.10.2023

Класс
11

Фамилия ученика 
Дорогин С.

О

1
5^

ВА

70 30 -
Булава И.А. 24.10.2023 4а Стеблянский-Сказко М. - - 100
Булава И. А. 26.10.2023 5а Барило М. - 10 90
Булава И.А. 26.10.2023 5а Атабекян А. - 10 90
Булава И.А. 26.10.2026 5а Ростовская М. - - 100
Булава И. А 26.10.2023 И Кондеус А. 70 30 -
Булава И.А. 25.10.2023 Юб Гузун Д. 30 70 -
Булава И. А. 25.10.2023 Юб Самусев А. 40 60 -
Булава И.А. 25.10.2023 76 Калашникова А. 80 20 -
Булава И.А. 25.10.2023 76 Кондеус С. 80 20 -
Булава И.А. 25.10.2023 . 76 Павлушкин М. - - 100
Булава И.А. 25.10.2023 76 Топчий В. - - 100
Булава И.А. 25.10.2023 2а Жукова У. - - 100
Булава И.А. 24.10.2023 9а Григорян Т. - 10 90
Булава И.А. 25.10.2023 106 Атанесян В. = - 100
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 26 Боровиковская С.. 30 70 -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 26 Куженькина М. 40 60 -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 26 Орлова Э. 40 60 -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 26 Шевченко Н. 30 70 -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 5 Брусенская П. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 5 Цыбуленко И. 40 60 -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 7в Маркова М. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 7в Третьякова Д. 50 50 л- -
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 7в Кадол И. 40
Аганесьян Е.А. 23 Л 0.2023 96 Дударев Д. шКОЛЭ-ИМгд^ •ж
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 96 Резанов А.
Аганесьян Е.А. 23.10.2023 96 Эпитов А. Й Sc
Аганесьян Е.А. 24.10.2023 12 Федяев Н. ?• (о

“1* ш У

Гагаузова О.В 24.10.2023 9а Галкина Я.
Гагаузова О.В. 24.10.2023 9а Поддубный А.
Гагаузова О.В 24.10.2023 9а Самсонова М.
Гагаузова О.В. 24.10.2023 9а Бондарева А.

• ^60



На основании вышеизложенного:

кузова О.В. 25.10.2023 2а Дюкарев Д. - 50 50
^аузова О.В. 25.10.2023 2а Каширига М. - 20 80

Гарина Н.С. 25.10.2023 7в Красников К. 30 ' 60 10
дрина Н.С. 26.10.2023 5а Матюхина М. 10 40 50

дЯвринаН.С. 26.10.2023 5а Шатов Д. - 40 60
'ЙринаН.С. 25.10.2023 7а Крицкая Д. - 20 80

Гаврина Н.С. 25.10.2023 7а Рева Л. - 30 70
Гаврина Н.С. 25.10.2023 7а Фомкип Р. - 10 90

Жаврина Н.С. 25.10.2023 7а Шевцов А. - ; зо 70
йврина Н.С. 25.10.2023 6а Пахилко С. - f 20 80

■йврина Н.С. 25.10.2023 6а Шеремет Л. - : 30 70
11&врина Н.С. 24.10.2023 4а Каширина О. - ? 30 70

. ЙКаврина Н.С. 24.10.2023 4а Шатов А. 10 - 20 70
^Иванченко Л.И. 25.10.2023 56 Березовский Д. 10 20 70
.^Иванченко Л.И. 25.10.2023 56 Домрачева Д. . 40 30 30
Г Иванченко Л.И. 25.10.2023 56 Полякова П. 30 30 40

Иванченко Л.И. 25.10.2023 56 Свиридов Д. - 10 90
^Иванченко Л.И. 25.10.2023 56 Шнахова 3. 60 20 20
Ж Иванченко Л.И. 24.10.2023 4а Ростовский К. - 10 90

■у Иванченко Л.И. 25.10.2023 5 Мартыненко Е. 30 40 30
1 Шмидт Л.Я. 25.10.2023 46 Микаидзе 3. 30 20 50

Шмидт Л.Я. 25.10.2023 5 Шуваева В 30 70 -
1 Шмидт Л.Я. 24.10.2023 4а Чернышев Р. - 20 80
я Шмидт Л.Я. 24.10.2023 4а Чернышева Д. 10 30 60
8 Шмидт Л.Я. 25.10.2023 96 Варданян С. 50 50 -

■ Баляева С.А. 25.10.2023 46 Макарова А. 50 50 -
Баляева С.А. 25.10.2023 46 Яструбчак А. 70 30 -

1 Сергеева Д.Г. 24.10.2023 26 Боровиковская А. 0 60 40
Сергеева И.А. 25.10.2023 46 Юренко И. - 30 70
Шевчук М.А. 26.10.2023 10а Дохов А. - 70 30

J Шевчук М.А. 26.10.2023 10а Молодцов П. - 60 40
| Козлова И.С. 25.10.2023 2а Милякова М. - 40 60

« Козлова И.С. 25.10.2023 2а Шатова А. 60 40

приказываю:
1. Руководителю МО учителей РРС и ФПСР Стариковой Э.Г. проанализировать резуль

таты стартовых административных контрольных работ, на заседаниях МО и усилить 
работу по повышению качества опознавания и слухо-зрительного восприятия речевого 
материала.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы-интерната

С приказом ознакомлена:

С.А. Баляева
м3 /Ы Э.Г. Старикова



-240-

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира

(ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира)
Приказ

29 декабря 2023 года №01-07/340
г. Армавир

О результатах промежуточных административных контрольных работ по РРС 
во 2-12 классах

В соответствии с приказом от 28 ноября 2023 года № 01-07/303 «О проведении проме
жуточных административных контрольных работ» были проведены промежуточные адми
нистративные контрольные работы по РРС во 2-12 классах.

Цель: ведение внутришкольного мониторинга освоения программы по РРС.
В ходе проверки установлено, что программный материал по РРС изучен полностью. 

Результаты промежуточных административных контрольных работ по РРС сведены в таб
лицу:

ФИО учителя Дата Класс Фамилия ученика О Сл/зр. Р
Булава И.А. 27.12.2023 11 Дорогин С. 80 20 -
Булава И.А. 26.12.2023 4а Стеблянский-Сказко М. - - 100
Булава И.А. 28.12.2023 5а Барило М. - 20 80
Булава И.А. 28.12.2023 5а Атабекян А. - 20 80
Булава И.А. 28.12.2023 5а Ростовская М. - 10 90
Булава И.А. 27.12.2023 И Кондеус А. 80 20 -
Булава И.А. 27.12.2023 Юб Гузун Д. 40 60 -
Булава И.А. 27.12.2023 Юб Самусев А. 50 50 -
Булава И.А. 27.12.2023 76 Калашникова А. 90 ю -
Булава И.А. 27.12.2023 76 Кондеус С. 90 10 -
Булава И.А. 27.12.2023 76 Павлушкин М. - 10 90
Булава И.А. 27.12.2023 76 Топчий В. - 10 90
Булава И.А. 27.12.2023 2а Жукова У. - - 100
Булава И.А. 27.12.2023 9а Григорян Т. - 10 90
Булава И.А. 27.12.2023 106 Атанесян В. - - 100
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 26 Боровиковская С. 40 60 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 26 Куженькина М. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 26 Орлова Э. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 26 Шевченко Н. 40 60 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 5 Брусенская П. 60 40 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 5 Цыбуленко И. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 7в Мацкова М. 60 40 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 7в Третьякова Д. 60 40 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 7в Кадол И. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 96 Дударев Д. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 96 Резанов А. 60 40 -
Аганесьян Е.А. 25.12.2023 96 Эпитов А. 50 50 - л -
Аганесьян Е.А. 26.12.2023 12 Федяев Н. 50 50 -
Гагаузова О.В 26.12.2023 9а Галкина Я. -Ал"'молодо 60 40
Гагаузова О.В. 26.12.2023 9а Поддубный 50 50
Гагаузова О.В 26.12.2023 9а Самсонова^^^^  Д УЧи и у-

70. 30
Гагаузова О.В. 26.12.2023 9а Бондаревй^О’ ФЛ 4 40 60
Гагаузова О.В. 27.12.2023 2а Дюкарев:Д.| |[=

Ю
ГО / 

вира) = 50 50
Гагаузова О.В. 27.12.2023 2а КаширинДЗ^|^д^^^ 30 70
Гагаузова О.В. 26.12.2023 76 Кривов 50 50
Каврина Н.С. 27.12.2023 7в Красников 70 -



-241-

На основании вышеизложенного:

Каврйна Н.С. 28.12.2023 5а Матюхина М. 10 40 .50
Каврина Н.С. 28.12.2023 5а Шатов Д. - 40 60
Каврйна Н.С. 27.12.2023 7а Крицкая Д. - 20 80
Каврина Н.С. 27.12.2023 7а Рева Л. - . 40 60
Каврина Н.С. 27.12.2023 7а Фомкин Р. - 10 90
Каврина Н.С. 27.12.2023 7а Шевцов А. - 40 60
Каврина Н.С. 27.12.2023 6а Пахилко С. - 30 70
Каврина Н.С. 27.12.2023 6а Шеремет Л. - 40 60
Каврина Н.С. 26.12.2023 4а Каширина О. - 40 60
Каврина Н.С. 26.12.2023 4а Шатов А. - ■ 30 70
Иванченко Л.И. 21.12.2023 56 Березовский Д. 10 : 30 60
Иванченко Л.И. 21.12.2023 56 Домрачева Д. 40 .. 40 20
Иванченко Л.И. 21.12.2023 56 Полякова П. ДО 40 30
Иванченко Л.И. 21.12.2023 56 Свиридов Д. - 20 80
Иванченко Л.И. 21.12.2023 56 Шнахова 3. 70 20 ■ 10
Иванченко Л.И. 26.12.2023 4а Ростовский К. - 10 90
Иванченко Л.И. 21.12.2023 5 Мартыненко Е. 40 40 20
Шмидт Л.Я. 25.12.2023 46 Микаидзе 3. - . 10 90
Шмидт Л.Я. 21.12.2023 5 Шуваева В 30 70 -
Шмидт Л.Я. 26.12.2023 4а Чернышев Р. - 20 80
Шмидт Л.Я. 26.12.2023 4а Чернышева Д. 10 30 60
Шмидт Л.Я. 25.12.2023 95 Варданян С. 50 50 -
Баляева С.А. 25.12.2023 46 Макарова А. 60 40 -
Баляева С.А. 25.12.2023 46 Яструбчак А. 80 20 -
Сергеева Д.Г. 21.12.2023 26 Боровиковская А. ; 0 80 20
Сергеева И. А. 25.12.2023 45 Юренко И. - 40 60
Шевчук М.А. 28.12.2023 10а Дохов А. - 60 40
Шевчук М.А. 28.12.2023 10а Молодцов П. - 40 60
Козлова И.С. 27.12.2023 2а Милякова М. - 30 70
Козлова И. С. 27.12.2023 2а Шатова А. - 40 60

приказываю:
1. Руководителю МО учителей РРС и ФПСР Стариковой Э.Г. проанализировать ре

зультаты промежуточных административных контрольных работ на заседаниях МО 
и усилить работу по повышению качества опознавания и слухо-зрительного воспри
ятия речевого материала.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УР Баляеву С.А.

Директор школы-интерната 

С приказом ознакомлены:

99-^

Исп.зам.директора по УР 
Баляева С.А.

М.Н. Зинковская

С.А. Баляева

Э.Г. Старикова



-191-

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира 

(ГКОУ школа-интернат № 2 г. Армавира) 
Приказ

№01-07/14324 мая 2024 года
г. Армавир

О результатах итоговых административных контрольных работ 
по РРС во 2-12 классах

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы ГКОУ школы интерната №2 
г. Армавира на 2023-2024 учебный год, приказом школы-интерната от 11 апреля 2024 года 
№ 01-07/95 «О проведении итоговых административных контрольных работ» были прове
дены итоговые административные контрольные работы по РРС во 2-12 классах с 15.05.2024 
по 23.05.2024.

Цель: ведение внутришкольного мониторинга освоения программы по РРС.
Тексты итоговых административных контрольных работ были разработаны комиссией 

по комплектованию текстов в соответствии с приказом ГКОУ школы-интерната № 2 г. Ар
мавира от 15 сентября 2023 года № 01-07/250 «Об утверждении состава комиссии по ком
плектованию текстов административных контрольных работ на 2023-2024 учебный год».

В ходе проверки установлено, что программный материал по РРС изучен полностью. 
Результаты итоговых административных контрольных работ по РРС сведены в таблицу:

7 баляева

ФИО учителя Дата Класс Фамилия ученика О Сл/зр. Р
Булава И.А. 22.05.2024 11 Дорогин С. 90 10 -
Булава И.А. 21.05.2024 4а Стеблянский-Сказко М. - - 100
Булава И.А. 23.05.2024 5а Барило М. - 30 70
Булава И.А. 23.05.2024 5а Атабекян А. - 30 70
Булава И.А. 23.05.2024 5а Ростовская М. - 20 80
Булава И.А. 22.05.2024 11 Кондеус А. 90 10 -
Булава И.А. 22.05.2024 Юб Гузун Д. - 50 50
Булава И.А. 22.05.2024 Юб Самусев А. 60 40 -
Булава И.А. 22.05.2024 76 Калашникова А. 100 - -
Булава И.А. 22.05.2024 76 Кондеус С. 100 - -
Булава И.А. 22:05.2024 76 Павлушкин М. - 20 80
Булава И.А. 22.05.2024 76 Топчий В. - 20 80
Булава И.А. 22.05.2024 2а Жукова У. - - 100
Булава И.А. 22.05.2024 9а Григорян Т. - 10 90
Булава И.А. 22.05.2024 106 Атанесян В. - - 100
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 26 Боровиковская С. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 26 Куженькина М. 60 40 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 26 Орлова Э. 60 40 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 26 Шевченко Н. 50 50 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 5 Брусенская П. ... 70 30 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 5 Цыбуленк^^Х^^Ч. 60 40 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 7в МацковО<^^ 70 30 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 7в ТретъМЙЙ^^К&ТО 70 30 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 7в Кадо® М Ш > ! 60 40 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 96 Дудаш^

*
; 60 40 -

Аганесьян Е.А. 20.05.2024 96 Резанб^ЖЙЖЖЖ/ 70 30 -
Аганесьян Е.А. 20.05.2024 96 Эпитов 60 40 -



-192-

Аганесьян Е.А. 20.05.2024 12 Федяев Н. 60 40 -

Гагаузова О.В 21.05.2024 9а Галкина Я. - 70 30
Гагаузова О.В. 21.05.2024 9а Поддубный А. - 60 40
Гагаузова О.В 21.05.2024 9а Самсонова М. - 70 30
Гагаузова О.В. 21.05.2024 9а Бондарева А. - 50 50
Гагаузова О.В. 20.05.2024 2а Дюкарев Д. - 60 40
Гагаузова О.В. 20.05.2024 2а Каширина М. - 40 60
Гагаузова О.В. 21.05.2024 76 Кривов С. - 60 40
Каврина Н.С. 22.05.2024 7в Красников К. 40 60 -
Каврина Н.С. 23.05.2024 5а Матюхина М. 20 40 40
Каврина Н.С. 23.05.2024 5а Шатов Д. 10 40 50
Каврина Н.С. 22.05.2024 7а Крицкая Д. - 30 70
Каврина Н.С. 22.05.2024 7а Рева Л. - 50 50
Каврина Н.С. 22.05.2024 7а Фомкин Р. - 20 80
Каврина Н.С. 22.05.2024 7а Шевцов А. - 50 50
Каврина Н.С. 22.05.2024 6а Пахилко С. - • 40 60
Каврина Н.С. 22.05.2024 6а Шеремет Л. - 50 50
Каврина Н.С. 21.05.2024 4а Каширина О. 10 40 50
Каврина Н.С. 21.05.2024 4а Шатов А. 10 20 70
Иванченко 
Л.И.

21.05.2024 56 Березовский Д. 10 40 50

Иванченко 
Л.И.

21.05.2024 56 Домрачева Д. 90 10 -

Иванченко 
Л.И.

21.05.2024 56 Полякова П. 70 20 10

Иванченко 
Л.И.

21.05.2024 56 Свиридов Д. 10 30 60

Иванченко 
Л.И.

21.05.2024 56 Шнахова 3. 90 10 -

Иванченко 
Л.И.

21.05.2024 4а Ростовский К. - 20 80

Иванченко
Л.И.

21.05.2024 5 Мартыненко Е. 90 10 -

Шмидт Л.Я. 21.05.2024 46 Микаидзе 3. 10 10 80
Шмидт Л.Я. 21.05.2024 5 Шуваева В 90 10 -
Шмидт Л.Я. 21.05.2024 4а Чернышев Р. 10 30 60
Шмидт Л.Я. 21.05.2024 4а Чернышева Д. 20 40 40
Шмидт Л.Я. 21.05.2024 96 Варданян С. 90 10 -
Баляева С.А. 21.05.2024 46 Макарова А. 70 30 -
Баляева С.А. 21.05.2024 46 Яструбчак А. 90 10 -
Баляева С.А. 21.05.2024 46 Красиков А. 60 40 -
Сергеева Д.Г. 21.05.2024 26 Боровиковская А. - 70 30
Сергеева И.А. 21.05.2024 46 Юренко И. ^“иояс*Д 50 50
Шевчук М.А. 21.05.2024 10а Дохов А. 40
Шевчук М.А. 21.05.2024 10а Молодцов П.

...
1 50

Козлова И.С. 21.05.2024 2а Шатова А.______

А
’-Р' 

С 
) Л 40



-193-

На основании вышеизложенного:
приказываю:

1. Руководителю МО учителей РРС и ФПСР Стариковой Э.Г. проанализировать ре
зультаты итоговых административных контрольных работ на заседании МО и уси
лить работу по повышению качества опознавания и слухо-зрительного восприятия 
речевого материала обучающимися.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УР Валяеву С.А.

Директор школы-интерната

С приказом ознакомлены:

М.Н. Зинковская

С.А. Валяева

Исп.зам.директора по УР 
Каляева С.А.


